ff
SI7a(/ted7n. Ingen eurbüro
für C-ewab&, Frefzät.
und VErkehrsfal'am
Dipl. Ing. Paul Pies Birkensir. 34 56/54 Boppard
Paul Pies
Dipl. In g.
Von der Industrie- und Handelskammer :ii Koblen:

Eg0rererete Daten nen fsor6emngdeen) Erg. IeeZJ Gebiebe und Gene r(Hrdallesbngabefl)
Rorbtatdserateuer Enenoon GmbH Getriebehersteßec -
Typenbezeichnung Blatt 82-1 Typenbezeichnung Getriebe: -
Blatteinsteltwirtkel: variabel Gene atorhersteller Enercon GmbH
Rolorb6Wanhl: 3 Typenbezeichnung Generator. E-82
Rotordrehzahlbereich: 6 -19 U/me (Betrieb 1) Gerieraloearrronndrehzaht: 6 - 19 U/ntn (Belneb 1)
Prüfbericht zurLeistungskurve: Enercon GmbH: BereehneteLeisbJnqskurvevom Januar 2005
Rafernnzpunls Bemerkungen
StarrdarEsieste Seittrische
Windgcwinret*n
10 m Höhe nieistr.tng
6 m/s 1028.7 6W 100,6 48(A)
7 mIs 1617.4 6W 103,1 48(A)
Schaolestwtgs..Pegel L 5;,
8 mIs 1939.6 6W 103,4 48(A)
9rins -6W -d8(A) 11)
10 m/s - 6W - d8(A) (1)
7,7 m/s 1900.0 6W 103.4 88(A) [2)
6 m/s 1029,7 6W - 48
7 reIs 1617,4 6W - 48
Tonaisct6ag (Ürden Nahbereich 8 m/s 1939.6 6W - Co
9mls -6W -d8 11]
Wm/s -6W -48 (1)
7.7 nila 1900,0 6W -48 [2)
6 mIs 1028.7 6W - dB
7mls 1617.4 6W -49
lmprdszusctrog Ee den Nahbareell 8 m/s 1939.6 6W -48
KIN 9m/s -kW "48 (1)
l0m/a -6W -de (1)
7.7 reis 1900.0 6W - dB [21
Terz-SctsslUoierungapegel R.ferenzpur*t r8 mis
Freriuere 50 02 80 100 125 160 200 250 315 400 500 630
75.9 79.1 81.5 82.9 87,7 88,2 87.5 90,4 90,5 91,2 93.7 93.3
Freguerra 800 1000 1250 1600
‚
2000 2500 3150 4000 5000 6300 8000 10000 -
94.9
‚
95,0
‚
93.9
‚
91.6 89.3 852 - 80.9 75.8 - 72.4 ‚ 73.4 71,2 • 73.5
Oktav.Scha1UlstunnegetRokrenzpunkty,,s 8 re/s
Frequerra 63 139 250 500 1000 2000 4000 - 8000
Lnn
-
842 -
-
91.6 84.4
‚
97,7 98,4 94,2 82,5 77.6
cheserAuszug aus dem Prüfbericht gdt nur in Verbindung ran der Hersteilerbescheinigung vorn 11.4.2000.
Da Angaben eree139n nicht den 0.9 Prüfbericht 6805333/1 (insbesondere bei Scha8kunIsssionsprogncrsen).
Bresrerkungen:
[1) In dieser Windklasse wurden keine Daten ermittelt
[2) Der Schalleistungspegel bei 95%iger Nennleislurrg wurde bei Berücksiclrtung der Umgebungsbedingungen ani Messtag, der
verwendeten Leistungskurve und der vermessenen Nabenhähe bei einer stand.Windgeschwindigkeit VOfl 7,711115 festgestellt.
Gemessen durch: Müller-BBM GmbH aniell i -
Datum:
Niederlassung Gelsenkirchen
Am Bugapark 1
45899 Gelsenkirchen
21.04.2006
DipL-Ing. (EH) D. Hinkelrnann
M65 333/1 hkm/kt'tl
21. April 2006
en'eur-wiu 1VIDF1
NIEDERLASSUNG GELSENKIRCHEN
AM B U G A P A R K 1
45899 GELSENKIRc-
TELEFON (0209) 9 23
Dipl.-1 ... (FH) M. Köhl
A(drrcdrtiertes Pruflaboratorrum